INDICAÇÃO Nº 82 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de uma lixeira pública na entrada da localidade conhecida como Bairro
Cantagalo, nas proximidades do KM 56 da Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se realizar a instalação de uma lixeira pública na entrada da
localidade conhecida como Bairro Cantagalo, nas proximidades do KM 56 da Rodovia
Vereador Albino Rodrigues Neves.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista as reinvindicações dos moradores locais,
e a existência de uma lixeira improvisada que também já está em estado precário de
conservação, conforme foto anexa.

Assim urge a necessidade de que seja efetuada a instalação da lixeira pública, inclusive para
manter o local limpo e evitar o risco de atrair animais peçonhentos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 22 de março de 2024.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora